
LECALENDRIER

DESVACANCESSCOLAIRES

TOUSSAINT

du21octobreau6novembre2023

NOËL

du23décembre au8janvier2024

HIVER

du24févrierau11mars2024

PRINTEMPS

du20avrilau6mai2024

ASCENSION

du8maiau13mai2024

ÉTÉ

à partirdu6juillet2024

COMMENTLIRE

UNEFICHEHORAIRE?

Directiondela ligne:

DépartdeMontigné-le-Brillantvers Laval

Sens

delecture

LMMeJV

CODEDUSERVICE A6

LMMeJV

A9

LMMeJV

A7

LMMeJV LMMeJV

A8

E

PETOULET 7:07 7:22 7:24 7:42 -

MONTIGNÉ-
PRIMEVÈRES 7:08 7:23 7:25 7:43 -

3FONTAINES 7:09 7:24 7:26 7:44 -
LE-BRILLANT HAUTCHÊNE 7:11 7:26 7:28 7:46 -

PRISE ROLAND 7:15 7:30 7:33 7:50 -

BLANCHERIE 7:18 - - - -
(LYCÉEAGRICOLE)

(ARRIVÉE) -
JAUNAIE 7:20 7:35 - 7:55 -

CORRESPONDANCES

(DÉPART)-
JAUNAIE

7:25 7:40 - 8:00 8:00
CORRESPONDANCES

VAUFLEURY 7:31 - - - -
LAVAL

(COLLÈGEJ.
HÔPITAL - - 7:43 - -
MONOD)

LYCÉEAVESNIÈRES - 7:47 - - -

COLLÈGESTJ-B.DELASALLE - 7:54 - - -

(COLLÈGE
STMARTIN - - - 8:07 -

STE-THÉRÈSE)

11NOVEMBRE 7:35 - - - 8:15

Ex: J’étudieau collègeSte-Thérèse.JedoisprendrelebusA8.
Mon bus part à 7:42 de l’arrêt Petoulet à Montigné-le-Brillant. 
J’arriveà8:07aucollègeSte-Thérèse.

Nousconseillonsauxvoyageursde seprésenterauxarrêts3minutesavantl’’horaireindiqué..

MONTIGNÉ-LE-BRILLANT LAVAL Jourde

fonctionnement

Nom

dela ligne  

régulière

Liste

desarrêts

L’horaire

indique les  

arrêts

desservis

Destination  

duservice

A1- GARETUL

Lavalidationdutitreestobligatoire

i INFORMATIONS

Une question ?

InfoTULau0243530000
(Accueiltéléphoniquede7hà 19h
Infotrafic/serviceclient/réservationTULIB)

L’espace TUL vous accueille !
11alléeduVieuxStLouis,53000Laval

Dulundiauvendredi:9h-18hsans interruption.
Lesamedi:9h-12het14h-18h.

Code

duservice

•Enfind’annéescolaire,enfonctiondes

fermetures des établissements, des services 

peuvent être  supprimés.

•Pourbienidentifiervotrecaràl’allercommeau

retour, regardez bien le code et la destination du car 

indiqués  sur sa girouette.

Pour ma sécurité, je reste attaché.

Pour franchir le pas :

TUL-LAVAL.COM

SERVICES 
SCOLAIRES

LOUVERNÉ
du6novembre2023
au30juin2024

HORAIRES2023/ 2024

ENBUS ● ENCAR ● ÀVÉLO●ENTROTTI ● ÀPIED● ENAUTO

+ 
st

u
d
io

K
at

ra
D
ire

ct
io
n
de

la
 C

om
m

un
ica

tio
n
La

va
lA

gg
lo
m

ér
at
io
n

|2
3/

T0
02

/0
13

|N
e
pa

s
je

te
r s

ur
la
 v
oi
e

pu
bl
iq
ue



LOUVERNÉ

LMMeJV

CODEDU
SERVICE

A3

MARAIS 7:40

FONTAINE 7:42

CAMUS 7:43

CYPRÈS 7:44

PINS 7:45

GAUGUIN 7:47

ÉTOILE 7:49

VICTOR 7:52

ROUSSEAU 7:53

MAISONNEUVE 7:57

L'ÉCHANGEUR 7:58

ROUTEDEMAYENNE 8:02

COLLÈGESTJ-BDELASALLE 8:12

LMJV Me

CODEDU
SERVICE

R3 R3

COLLÈGESTJ-BDELASALLE 16:35 12:35

ROUTEDE
MAYENNE

16:44 12:44

L’ÉCHANGEUR 16:50 12:50

MAISON
NEUVE

16:51 12:51

ROUSSEAU 16:54 12:54

VICTOR 16:56 12:56

ÉTOILE 16:59 12:59

GAUGUIN 17:00 13:00

PINS 17:02 13:02

CYPRÈS 17:03 13:03

CAMUS 17:05 13:05

FONTAINE 17:06 13:06

MARAIS 17:09 13:09

LMMeJV

CODEDU
SERVICE

A4

MARAIS 7:40

FONTAINE 7:42

CAMUS 7:43

CYPRÈS 7:44

PINS 7:45

GAUGUIN 7:47

ÉTOILE 7:49

VICTOR 7:52

ROUSSEAU 7:53

MAISONNEUVE 7:57

L’ÉCHANGEUR 7:58

ROUTEDEMAYENNE 8:02

BIENVENU 8:07

RÉGIMENTS 8:09

GARESNCF

ALMA 8:12

IMMACULÉECONCEPTION 8:17

LMJV Me

CODEDU
SERVICE

R4 R4

ROUTEDE
MAYENNE

16:55 12:20

MAISON
NEUVE

17:01 12:26

VICTOR 17:06 12:31

GAUGUIN 17:10 12:35

FONTAINE 17:16 12:41

IMMACULÉECONCEPTION 16:45 12:10

L’ÉCHANGEUR 17:00 12:25

ROUSSEAU 17:04 12:29

ÉTOILE 17:09 12:34

PINS 17:12 12:37

CYPRÈS 17:13 12:38

CAMUS 17:15 12:40

MARAIS 17:19 12:44

LOUVERNÉ IMMACULÉECONCEPTIONLOUVERNÉ COLLÈGESTJ-BDELASALLE

COLLÈGESTJ-BDELASALLE LOUVERNÉ

IMMACULÉECONCEPTION LOUVERNÉ

LOUVERNÉ COLLÈGEJULESRENARD

COLLÈGEJULESRENARD LOUVERNÉ

LMMeJV

CODEDU
SERVICE

A1

MARAIS 7:39*

FONTAINE 7:41

CAMUS 7:42

CYPRÈS 7:43

PINS 7:44

GAUGUIN 7:46

ÉTOILE 7:47

VICTOR 7:48

ROUSSEAU 7:50

MAISONNEUVE 7:54

L’ÉCHANGEUR 7:55

ROUTE DE MAYENNE 8:00

COLLÈGEJ.RENARD

*Cedépartestassurépar2carsscolaires

8:10

LMJV LMJV Me Me

CODEDU
SERVICE

R5 R1 R5 R1

COLLÈGEJ.RENARD 16:50 16:50 12:30 12:30

ROUTEDE
MAYENNE

16:59 16:59 12:39 12:39

L’ÉCHANGEUR 17:05 17:05 12:45 12:45

MAISON
NEUVE

17:06 17:06 12:46 12:46

ROUSSEAU
-

17:09
-

12:49

VICTOR - 17:11 - 12:51

ÉTOILE - 17:14 - 12:54

GAUGUIN - 17:15 - 12:55

PINS 17:09 - 12:49 -

CYPRÈS 17:10 - 12:50 -

CAMUS 17:12 - 12:52 -

FONTAINE 17:13 - 12:53 -

MARAIS 17:16 - 12:56 -

ALLER

RETOUR

RETOUR

ALLERALLER

RETOUR

lˆ-bas H

LE     BASSER 8:04

BiIENVENU 8:07

GARE     S NCF 8:11


	Diapositive 1 SERVICES  SCOLAIRES
	Diapositive 2

